
BOE núm. 116 Martes 13 mayo 2008 6379

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía número 48, de 10 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veinticinco mil 
ciento cuarenta y ocho euros treinta y siete céntimos 
(125.148,37 euros) IVA incluido, de acuerdo al siguiente 
desglose: Lote 1: 31.260,00 euros.

Lote 2: 57.622,60 euros.
Lote 3: 36.265,77 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: Lote 1: 27 de marzo de 2008.
Lotes 2 y 3: 3 de abril de 2008.
b) Contratista: Lote 1: Alquibalat, S. L.
Lotes 2 y 3: Servicios de Asistencia Médica de Urgen-

cias, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 31.260 euros, 

IVA incluido. 
Lote 2: 57.588 euros, IVA incluido.
Lote 3: 36.247 euros, IVA incluido.

Campanillas (Málaga), 2 de mayo de 2008.–El Direc-
tor Gerente, José Luis Gómez Barreno. 

 28.260/08. Anuncio de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias sobre la adjudicación de 
los Servicios de ingeniería aeronáutica para la 
consultoría, redacción de proyectos constructi-
vos, coordinación en materia de seguridad y sa-
lud durante la ejecución de los proyectos, direc-
ción técnica, dirección técnica de ejecución y 
legalización de la Red de Helipuertos Sanitarios 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 2001/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicios de ingeniería 

aeronáutica para la consultoría, redacción de proyectos 
constructivos, coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la ejecución de los proyectos, dirección 
técnica, dirección técnica de ejecución y legalización de 
la Red de Helipuertos Sanitarios de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 43, de 19 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Por cada Helipuerto en 
Base Permanente:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 7.000 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 3.000 Euros.

Por cada Helipuerto VFRN en recinto hospitalario:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 6.000 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 2.400 euros.

Por cada Helipuerto VFR en recinto hospitalario:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 3.500 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 1.500 euros.

Por cada Helipuerto VFRN en zona rural no hospitalaria:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 6.000 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente; 2.400 euros.

Por cada Helipuerto VFR en zona rural no hospitalaria:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 2.000 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud: 1.000 euros.

Todos los importes indicados incluyen el IVA.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de abril de 2008.
b) Contratista: Aeropuerto y Urbanizaciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por cada Helipuerto en 

Base Permanente: Estudio de viabilidad y redacción del 
proyecto constructivo: 5.950 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 2.550 Euros.

Por cada Helipuerto VFRN en recinto hospitalario:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 5.100 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 2.040 euros.

Por cada Helipuerto VFR en recinto hospitalario:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 2.975 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 1.275 Euros.

Por cada Helipuerto VFRN en zona rural no hospitalaria:

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 5.100 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud y realización de las diferentes fases de legaliza-
ción ante la autoridad competente: 2.040 Euros.

Por cada Helipuerto VFR en zona rural no hospitalaria 
(se estima realizar 41 helipuertos de éste tipo):

Estudio de viabilidad y redacción del proyecto cons-
tructivo: 1.700 euros.

Dirección de los trabajos y coordinación de Seguridad 
y Salud: 850 euros. Todos los importes indicados inclu-
yen el IVA.

Campanillas (Málaga), 2 de mayo de 2008.–El Direc-
tor Gerente, José Luis Gómez Barreno. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 28.883/08. Anuncio de la Consejería de Administra-
ciones Públicas y Protavoz del Gobierno del Princi-
pado de Asturias, sobre licitación por procedimiento 
abierto mediante concurso, del Servicio del Mante-
nimiento Integral de Licencias de Productos y 
Equipos Propiedad del Principado de Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Administraciones Pú-
blicas y Portavoz del Gobierno.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 21/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio del manteni-
miento integral de licencias de productos y equipos pro-
piedad del Principado de Asturias.

b) División por lotes y número: Sí.

Lote 1: Oracle.
Lote 2: Vignette.
Lote 3: Optenet.
Lote 4: Siebel.
Lote 5: Ingres.
Lote 6: Novell.
Lote 7: Genesys.
Lote 8: Istram.
Lote 9: Spiga (Inves).
Lote 10: Absysnet.
Lote 11: Domga-Tamino.
Lote 12: Cesalgi.
Lote 13: Loadrunner.
Lote 14: TSM.
Lote 15: Arcgis.
Lote 16: Proder Fondos.
Lote 17: Geomedia.
Lote 18: Arquitectura FX.
Lote 19: Autodesk-Presto.
Lote 20: Mcafee + IPS.
Lote 21: Bentley.
Lote 22: Quanto.
Lote 23: Servidores + Servidores Justicia.
Lote 24: Sun.
Lote 25: Microfocus Cobol.
Lote 26: Microsoft.
Lote 27: Radia.
Lote 28: Cisco.
Lote 29: EMC.
Lote 30: Impresoras.
Lote 31: CEPA.
Lote 32: PC´s.

c) Lugar de ejecución: Principado de Asturias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 4 años (48) meses, desde el día siguiente a la firma 
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 20.745.681,98 euros (IVA e impuestos inclui-
dos). 

Lote Denominación/fabricante
Importe

–
Euros

1 Oracle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.077.306,00
2 Vignette  . . . . . . . . . . . . . . . . 330.000,00
3 Optenet  . . . . . . . . . . . . . . . . . 465.508,00
4 Siebel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 655.734,01
5 Ingres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482.142,33
6 Novell  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.160.000,01
7 Genesys  . . . . . . . . . . . . . . . . 234.305,76
8 Istram  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94.158,16
9 Spiga (Inves) . . . . . . . . . . . . . 977.934,32

10 Absysnet  . . . . . . . . . . . . . . . . 279.498,61
11 Dogma-Tamino  . . . . . . . . . . 260.966,72
12 Cesalgi  . . . . . . . . . . . . . . . . . 978.798,72
13 Loadrunner  . . . . . . . . . . . . . . 105.914,73
14 TSM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204.730,00
15 Arcgis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.789,63
16 Proder Fondos . . . . . . . . . . . . 103.722,84
17 Geomedia  . . . . . . . . . . . . . . . 706.120,89
18 Arquitectura FX  . . . . . . . . . . 77.587,26
19 Autodesk-Presto  . . . . . . . . . . 171.171,93
20 Mcafee+IPS  . . . . . . . . . . . . . 655.396,68
21 Bentley  . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.970,00
22 Quanto  . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.021,58
23 Servidores+Servidores Justicia . . 1.098.425,44
24 Sun  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.366.461,02



6380 Martes 13 mayo 2008 BOE núm. 116

25 Microfocus Cobol  . . . . . . . . . 59.044,57
26 Microsoft  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.902.542,69
27 Radia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321.787,51
28 Cisco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408.883,28
29 EMC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.485.602,53
30 Impresoras  . . . . . . . . . . . . . . . 190.823,56
31 CEPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417.331,40
32 PC´s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240.000,00

Lote Denominación/fabricante
Importe

–
Euros

 5. Garantía provisional. El 2 por 100 del importe del 
presupuesto de licitación de cada lote al que se concu-
rra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Administraciones Públi-
cas y Portavoz del Gobierno. Servicio de Contratación y 
Expropiaciones.

b) Domicilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 6.ª 
planta, sector central-izquierdo.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33005.
d) Teléfono: 985105698.
e) Telefax: 985109361.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta las catorce horas del día 5 de junio de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Lote 1: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría C.

Lote 2: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 3: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 4: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría B.

Lote 5: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 6: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría B.

Lote 7: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 9: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría B.

Lote 10: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 11: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 12: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría B.

Lote 14: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 17: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría B.

Lote 19: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 20: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría B.

Lote 23: Clasificación Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría B.

Lote 24: Clasificación Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría D.

Lote 26: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría D.

Lote 27: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 28: Clasificación Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría A.

Lote 29: Clasificación Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría C.

Lote 30: Clasificación Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría A.

Lote 31: Clasificación Grupo V, Subgrupo 2, Catego-
ría A.

Lote 32: Clasificación Grupo V, Subgrupo 3, Catego-
ría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme a lo previsto en la cláu-

sula 7.5.6 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Día 12 de junio de 
2008, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares 
aprobado para regir la contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Administraciones Públi-
cas y Portavoz del Gobierno (Registro Entrada).

2. Domicilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 6.ª 
Planta, sector central-derecho.

3. Localidad y código postal: Oviedo 33005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Reuniones de la Consejería de 
Administraciones Públicas y Portavoz del Gobierno.

b) Domicilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 6.ª 
Planta, sector izquierdo.

c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 25 de junio de 2008.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de abril de 2008.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
meugenfl@princast.es, mariajsg@princast.es.

Oviedo, 25 de abril de 2008.–El Secretario General 
Técnico, Francisco José Díaz Ortiz. 

COMUNITAT VALENCIANA
 28.036/08. Resolución de la Conselleria de Agri-

cultura, Pesca y Alimentación por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente relativo al 
suministro de insectos útiles (parasitoides y de-
predadores), productos para tratamiento y tram-
pas cromotrópicas, incluido en el plan integral 
para el control de insectos vectores en cultivos 
hortícolas, campaña 2008/2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Agricultura, Pesca y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY08/0201/10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de insectos 

útiles (parasitoides y depredadores), productos para tra-
tamiento y trampas cromotrópicas, incluido en el plan 
integral para el control de insectos vectores en cultivos 
hortícolas, campaña 2008/2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCV: 17 de enero de 2008. 
BOE: 7 de febrero de 2008. DOUE: 16 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.220.289,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2008.

b) Contratista: Koppert Biological Systems, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.077.255,20 euros.

Valencia, 21 de abril de 2008.–La Consellera de Agri-

cultura, Pesca y Alimentación, Maritina Hernández Mi-

ñana. 

 28.135/08. Resolución de la Subsecretaría por la 
que se convoca licitación del servicio de atención 
a usuarios y soporte de administración del entor-
no windows de los centros dependientes de la 
Conselleria de Bienestar Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría. Servicio de contratación e inversiones.
c) Número de expediente: CNMY08/12-12/60.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de atención a 
usuarios y soporte de administración del entorno windo-
ws de los centros dependientes de la Conselleria de 
Bienestar Social.

c) Lugar de ejecución: Comunitat Valenciana.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 años a contar desde el día siguiente a la formaliza-
ción del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 520.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 10.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Bienestar Social.
b) Domicilio: Paseo Alameda, 16.
c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 963 428 723.
e) Telefax: 963 424 982.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta el último día de presentación de ofertas, de 
lunes a viernes, de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo V, Subgrupo 5, categoría b.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta el día 13 de 
junio de 2008.

b) Documentación a presentar: se presentarán en 
dos sobres separados (A y B) los documentos siguien-
tes:

Sobre A: Documentación administrativa.
Sobre B: Documentación técnica: contendrá la propo-

sición económica, según el modelo del Anexo IV, del 
pliego de cláusulas administrativas particulares, así como 
la documentación técnica incluida en la cláusula 12.5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Bienestar Social, o en cualquier otro lugar de presenta-
ción previsto en el artículo 38 de la ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. Domicilio: Paseo Alameda, 16.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados des-


